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SYVENTÄVÄT TAITO- JA TAIDEAINEET      2H + 2H 
Naantalin perusopetuksen opetussuunnitelman tuntijaon mukaan valinnaisia taito- ja 

taideaineita opetetaan 8. ja 9. vuosiluokilla molemmilla kaksi vuosiviikkotuntia. Näitä aineita 

ovat musiikki, kuvataide, käsityö, liikunta ja kotitalous. 

Oppilas saa lopullisen päättöarvosanan syventävien opintojen päättyessä eli seitsemännellä 
luokalla annettua arvosanaa on mahdollista korottaa.  
 

MUUT VALINNAISET AINEET   4H + 3H 

Edellä mainittujen lisäksi oppilas saa valita vieraita kieliä ja muita 

valinnaisia aineita 8. vuosiluokalla viisi tuntia ja 9. vuosiluokalla kolme tuntia. 

Tähän tuntimäärään voi sisällyttää myös musiikin, kuvataiteen, käsityön ja liikunnan yhden 

viikkotunnin kursseja.  

 

YHTEENSÄ    6H + 5H 
Oppilas tekee valinnat yhdessä huoltajan kanssa siten, että valintoja muodostuu  

8. vuosiluokalla kuusi tuntia ja 9. vuosiluokalla viisi tuntia. 

 

 

Tämän oppaan valinnaisaineet tulevat käytettäviksi lukuvuoden 2025-2026 alussa                  

8. vuosiluokalle ja lukuvuoden 2026-2027 alussa 9. vuosiluokalle. Valinnaisainetarjontaa 

voidaan vielä täydentää lukuvuosittain koulutuslautakunnan hyväksymässä koulun 

työsuunnitelmassa. 

 

 

 

 

 

 

 



SYVENTÄVÄT TAITO- JA TAIDEAINEET  
 
KUVATAIDE 
Syventävä kuvataide 
Tuntimäärä: 8.lk 2h ja/tai 9.lk 2h; yksi- tai kaksivuotinen 
Arviointi: numeroarviointi 
Mielikuvitusta, luovaa ajattelua, taiteesta nauttimista, taiteen tuntemusta, onnistumisen 
elämyksiä, epävarmuuden sietokykyä, itselle tärkeiden asioiden ilmaisua, elämän 
ymmärtämistä, arjesta iloitsemista, kuvan rakentamisen tietoutta, estetiikkaa ja etiikkaa. 
Kuvataiteen syventävät opinnot luovat siis vankan perustan kuvataiteen moninaisten 
ilmiöiden ymmärtämiselle ja harrastamiselle. Kurssilla syvennytään kuvaan niin taiteena kuin 
viestinnän muotona. Kuvataiteen lopullinen päättöarvosana saadaan syventävien opintojen 
päättyessä eli seitsemännellä luokalla annettua arvosanaa on mahdollista korottaa.  
 
 
KÄSITYÖ 
Käsityöntyön yleiskurssi  
Tuntimäärä: 8. lk 2h ja/ tai 9.lk 2h; yksi- tai kaksivuotinen 
Arviointi: numeroarviointi  
Tämä on tulevaisuuden kädentaitajan monipuolinen valinnaisaine, joka on jatkoa 7. luokan 
käsityön opinnoille. Kurssin sisältö rakentuu siten, että kukin saa painottaa opiskelussaan 
mahdollisimman paljon omia kiinnostuksen kohteitaan. Opiskelu tapahtuu opettajan 
antamien sekä oppilaan itse suunnittelemien projektien avulla. Oppilas saa käsityön lopullisen 
päättöarvosanan syventävien opintojen päättyessä eli seitsemännellä luokalla annettua 
arvosanaa on mahdollista korottaa.  
 
 
LIIKUNTA 
Syventävä liikunta (2h) tai Sporttikurssi (1h) 
Tuntimäärä: 8. lk 1h/2h tai 9. lk 1h/2h; yksi- tai kaksivuotinen 
Arviointi: numeroarviointi (jos 2h) tai hyväksytty/ hylätty (jos 1h) 
Sisältö: Kurssi tarjoa monipuolista liikuntaa innokkaille liikkujille. Tavoitteena on syventää jo 
opittuja liikuntataitoja eri lajien parissa; kehitetään mm. tasapaino- ja liikkumistaitoja 
monipuolisesti, harjoitetaan lihasvoimaa, kestävyyttä ja liikkuvuutta. Tarkoituksena on liikkua 
iloiten, nauttien ja onnistumisen kokemuksia saaden. Oppilaiden toiveet huomioiden luvassa 
on esim. sovellettuja leikkejä, musiikkiliikuntaa, luonnossa liikkumista sekä 
kehonhuoltotunteja ja pallopelejä. Kurssilla voidaan tutustua myös hieman erikoisempiin 
lajeihin ryhmän kiinnostuksen mukaan (esim. golf, keilailu, miekkailu, vesipallo, 
laserammunta, jääpelit, kiipeily, laskettelu, padel, parkour, sirkus). Tämän kurssin myötä saat 
varmuudella lisää liikkumista kouluviikkoosi. Kurssin avulla ylläpidät omaa kuntoa ja voit 
saada uusiakin liikuntakokemuksia. Tavoitteisiin kuuluvat myös vastuullinen ja itsenäinen 
toiminta; aktiivisuus ja parhaansa yrittäminen sekä reilun pelin periaatteiden hallinta ja hyvä 
yhteistyö kaikkien kanssa. Kurssi toteutetaan oppilaiden ja opettajien yhteissuunnitteluna. Jos 
valitset kahden tunnin kurssin, sinulla on mahdollisuus korottaa seitsemännellä luokalla 
annettua arvosanaa.  
 



 
 
KOTITALOUS  
Herkullisia elämyksiä 
Tuntimäärä: 8.lk 2h ja/tai 9.lk 2h; yksi- tai kaksivuotinen  
Arviointi: numeroarviointi  
Kurssilla kerrataan seitsemännen luokan opintoja ja pyritään perustaitojen hallintaan.  
Tutustutaan suomalaiseen ja kansainväliseen ruokakulttuuriin, nykyiseen ja perinteiseen. 
Kurssilla opiskellaan ruoanvalmistustaitoja ja keittiötyöskentelyä teoriassa ja käytännössä. 
Perehdytään erilaisiin ruoanvalmistusmenetelmiin, taikinatyyppeihin, työvälineisiin ja niiden 
turvalliseen ja oikeaoppiseen käyttöön. Opiskeluun kuuluu myös kirjallisia tehtäviä. 
Opiskeluun kuuluu ruoanvalmistuksen ja leivonnan lisäksi kodin- ja ympäristön hoitoon, 
ravitsemukseen ja kuluttamiseen liittyviä asioita. Opiskeluun liittyy aterioitten ja juhlien 
suunnittelua, sillä kurssin sisällöissä huomioidaan myös kalenterivuoden juhlat. Kotitalouden 
lopullinen päättöarvosana saadaan syventävien opintojen päättyessä eli seitsemännellä 
luokalla annettua arvosanaa on mahdollista korottaa.  
 
MUSIIKKI 
Syventävä musiikki  
Tuntimäärä: 8.lk 2h ja/tai 9.lk 2h; yksi- tai kaksivuotinen 
Arviointi: numeroarviointi 
Sisältö: Syvennetään aiemmin opittuja taitoja laulaen ja soittaen. Toimintaa suunnitellaan 
yhdessä ryhmän kanssa, käytössä koulun soittimien lisäksi mahdollisuuksien mukaan 
oppilaiden omat soittimet. Tutustutaan musiikin eri ilmiöihin Suomessa ja ulkomailla. 
Käydään konsertissa, teatterissa tai muussa musiikkiesityksessä. Halukkaat voivat valmistaa 
esityksiä koulun tilaisuuksiin. Musiikin lopullinen päättöarvosana saadaan syventävien 
opintojen päättyessä eli seitsemännellä luokalla annettua arvosanaa on mahdollista korottaa.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



MUUT VALINNAISET AINEET 
 
B2-KIELET  
B2-kielen voi valita vain kaksivuotisina, eli sekä 8. luokalle että 9. luokalle ja molempina 
opiskellaan 2 tuntia.  Kurssi toteutetaan, mikäli ryhmä perustetaan Maijamäen tai Suopellon 
kouluun ja opetus saadaan etäopetuksena järjestymään. Jos englanti ja ruotsi sujuvat hyvin ja 
kuuluvat mukaviin aineisiin, kolmas vieras kieli on sopiva haaste sinulle. Uuden kielen 
opinnoissa voit hyödyntää muissa kielissä hankkimiasi opiskelutaitoja ja -tietoja sekä oppia 
uusia strategioita. B2-kieli auttaa sinua selviytymään arkipäivän tilanteissa (kaupassakäynti, 
ruokaileminen, matkustaminen) opiskelemallasi kielellä. Opit myös kertomaan itsestäsi ja 
sinulle läheisistä asioista, kuten kodista ja perheestä, kavereista ja vapaa-ajasta. Painopiste on 
puheviestinnässä, ja kirjallinen tuotos lisääntyy vähitellen. Kieltä opiskellessasi opit 
tuntemaan ja arvostamaan kyseisen kielialueen kulttuuria ja maantietoa. Varhain opittu kieli 
antaa vankan pohjan jatko-opinnoille. Se voi myös avata sinulle tien ulkomaisiin 
oppilaitoksiin. 
 
Ranskan kieli, B2-oppimäärä  
Tuntimäärä: 8.lk 2h ja 9.lk 2h; kaksivuotinen 
Arviointi: numeroarviointi  
Ranska on yksi yhdistyneen Euroopan tärkeistä kielistä. Ranska on diplomatiaa, high techiä ja 
tiedettä unohtamatta chansonia, gourmet-ruokaa ja romantiikkaa. Ranskan kieli on 
shuhuäshää, soraärrää ja nasaaliäänteitä, verbin taivutusta ja adjektiivin muotoja sekä sanoja, 
sanastoja ja sanakokeita, älyn ja äänijänteiden voimistelua. Ranskan opiskelu on myös 
mukavaa. Ranskan kielen taito on valttikortti työmarkkinoilla.  
 
Saksan kieli, B2-oppimäärä 
Tuntimäärä: 8.lk 2h ja 9.lk 2h; kaksivuotinen 
Arviointi: numeroarviointi  
Hallo! Tervetuloa opiskelemaan saksan kieltä ja kulttuuria! Yli sata miljoonaa ihmistä 
maailmanlaajuisesti puhuu saksaa äidinkielenään, ja saksa on yksi EU:n virallisista kielistä. 
Saksalla tulet toimeen lähes kaikkialla Euroopassa, ja se on työelämässä englannin ja ruotsin 
jälkeen kysytyin kieli. Saksa on sanastollisesti ja rakenteellisesti lähellä englannin ja ruotsin 
kieltä. Tunneilla teemme paljon suullisia ja kirjallisia harjoituksia ja tutustumme 
saksankielisten maiden värikkääseen kulttuuriin, mm. urheiluun ja mediaan. Saksan kielen 
tuntemuksella erotut eduksesi ja pärjäät maailmalla. Herzlich willkommen!  
 
Venäjän kieli, B2-oppimäärä 
Tuntimäärä: 8.lk 2h ja 9.lk 2h; kaksivuotinen 
Arviointi: numeroarviointi  
Venäjää puhutaan laajalti. Venäjän kielellä on kirjoitettu myös paljon tärkeää 
maailmankirjallisuutta, kuten Tolstoin ja Tšehovin tuotanto. Baletin harrastajat tuntevat 
Tšaikovskin "Joutsenlammen". Eikä venäläinen musiikki ole nykyaikanakaan tuntematonta! 
Kaikkein jännittävimpiä lienevät kuitenkin kyrilliset aakkoset, joilla venäjää kirjoitetaan!  
Mitähän mahtaa tarkoittaa PECTOPAH? Venäjän kielen taitajia tarvitaan kulttuurin ohella 
lisääntyvässä määrin matkailussa, teollisuudessa ja kaupankäynnissä. Tunneilla luetaan 
pikkutekstejä, kuunnellaan suosittuja venäläisiä lauluja ja katsotaan elokuvapätkiä.  
 



Espanjan kieli, B2-kieli  
Tuntimäärä: 8.lk 2h ja 9. lk 2h; kaksivuotinen  
Arviointi: numeroarviointi 
Opetus tapahtuu sekä suomeksi että kohdekielellä. Opetuksen tavoitteena on, että oppilas oppii 
ymmärtämään, kirjoittamaan ja puhumaan kohdekieltä pystyäkseen selviytymään arkisista 
viestintätilanteista. Opetuksessa keskitytään kielen lisäksi myös kielialueen kulttuuri-ilmiöihin. 
Keskeisiä aihepiirejä ovat minä itse, perheeni, ystäväni, koulu, harrastukset, vapaa-ajan vietto 
sekä elämä kohdekielisessä ympäristössä. Opetuksessa käytetään monipuolisesti erilaisia 
työskentelytapoja ja siinä painotetaan suullista kielitaitoa. Työskentelytavoissa korostuvat pari- 
ja ryhmätyöt. 
 
 
 
KIELTEN LYHYTKURSSIT  
Kielten lisäkursseilla osoitettu osaaminen voi vaikuttaa korottavasti pakollisen aineen 
(päättö)arvosanaan.  
 
Easy English I ja II 
Yksi-tai kaksivuotinen  
Tuntimäärä: 8.lk 1h ja/tai 9.lk 1h 
Arviointi: hyväksytty/hylätty  
Eikö englanti oikein suju? Kompastuitko kielioppiin? 8. luokan kurssilla saat ensiapua 
englannin vaikeuksiin. Painopiste on keskeisten kielioppiasioiden kertauksessa. Vahvistamme 
samoja rakenteita, joita opiskelet englannin tunneilla. Välipalaksi myös tekstin-ja 
kuullunymmärrystä ja kielten opiskelua iPadin avulla tai tietokoneella. 9. luokan kurssilla 
jatketaan edellisen vuoden malliin. Harjoittelemme eri tilanteita, kertaamme kielioppia ja 
kartutamme sanastoa mm. helpohkojen tekstien, videoiden ja erilaisten iPadillä ja 
tietokoneella tehtävien harjoitusten avulla. Pääpaino on edelleen englannin peruskieliopin 
vahvistamisessa. 
 
Extra English I ja II 
Yksi-tai kaksivuotinen  
Tuntimäärä: 8.lk 1h ja/tai 9.lk 1h 
Arviointi: hyväksytty/hylätty  
Wassup? G'day mate! How do you do? Give me five!  
Jos tuntuu siltä, että englannin peruskielioppi on jo hallussa, niin siirry eteenpäin. Tällä 
kurssilla pääset puhumaan englantia eri tilanteissa: ostoksilla, matkoilla, hotellissa, 
ravintolassa, työpaikkahaastattelussa yms. Harjoittelemme tilanteita esimerkiksi videoiden, 
iPadin, pelien, näytelmien, musiikin ja tietokoneiden avulla. Joissain ryhmissä kirjoitetaan 
sähköpostitse ulkomaalaisten oppilaiden kanssa tai saatetaan valmistaa iPadillä video esim. 
omasta koulusta. Oppilaat hyödyntävät tällä kurssilla digitekniikkaa monipuolisesti esim. 
tekemällä monimediaisia esityksiä tai harjoituksia toisilleen.  
 
 
 
 
 
 



Say it in English  
Tuntimäärä: 9.lk 1 h; yksivuotinen 
Arviointi: hyväksytty/ hylätty  
Haluatko parantaa englannin puhetaitojasi? Say it in English-valinnaiskurssilla harjoitellaan 
puhumista monipuolisesti. Aiheet valitaan ryhmän oman kiinnostuksen mukaan. Työtapoina 
on pari- ja ryhmäkeskustelut, sekä improvisaatio ja draaman keinot. Kurssi sopii sekä niille, 
jotka vielä arkailevat englannin puhumista, että niille, jotka jo uskaltavat sitä käyttää. Opit 
kurssilla taitoja, joita varmasti tarvitset nyt ja tulevaisuudessa.  
 
Ruotsin lisäkurssi  
Tuntimäärä: 9. lk 1h; yksivuotinen  
Arviointi: hyväksytty / hylätty  
Kerrataan ja syvennetään yläkoulun rakenteita sekä vahvistetaan kuullun- ja 
tekstinymmärtämistä. Kurssi vahvistaa ruotsin taitoja, joita tarvitaan toisen asteen 
opinnoissa. 
 
Matkailuvenäjä  
Tuntimäärä: 9. lk 1h; yksivuotinen  
Arviointi: hyväksytty / hylätty  
Opetellaan kyrilliset painokirjaimet sekä perusfraasit ostoksien tekoon, ravintolassa käyntiin, 
kulkuvälineillä liikkumiseen ym. Tutustutaan venäläisiin tapoihin ja venäläiseen kulttuuriin.  
 
 
 
HISTORIAAN JA YHTEISKUNTAOPPIIN LIITTYVÄT VALINNAISET AINEET 
 
Sotahistoria  
Tuntimäärä: 8.lk 1h tai 9.lk 1h; yksivuotinen 
Arviointi: hyväksytty/ hylätty 
Sotahistorian kurssilla tutustutaan nykyisiin ja menneisiin sotiin monesta näkökulmasta. 
Pohditaan sotien syitä ja seurauksia. Mietitään, olisiko sota ollut kenties vältettävissä. 
Millaisia aseita on käytetty? Miten aseteknologia ja tiede ovat olleet sodan palveluksessa? 
Millaisia taloudellisia ja henkisiä vaurioita sota aiheutti? Miten siviilit selvisivät 
koettelemuksesta?  
Kurssilla käytetään lähteenä opettajan tuottamaa materiaalia, internet-lähteitä, 
sotakirjallisuutta ja elokuvia. Oppilaiden tekemissä esityksissä tulee olla monipuolista 
lähteiden käyttöä. Suora kopioiminen netistä ei käy. Seuraamme kurssilla ajankohtaisia 
konflikteja viikoittaisilla katsauksilla. Jokainen oppilas seuraa mediaa vuorollaan ja raportoi 
kurssille viikon katastrofiuutiset.  
 
 
 
 
 
 
 
 



TIETOTEKNIIKKA 
Teknologian kurssi  
Kurssin voi valita joko yksi- tai kaksituntisena. 
Tuntimäärä: 8.lk 1h ja/ tai 9.lk 1h 
Arviointi: hyväksytty/ hylätty  
TAI 
Tuntimäärä: 8.lk 2h ja/tai 9.lk 2h  
Arviointi: numeroarviointi 
 
Kurssilla tutustutaan teknologiaan monipuolisesti, painottaen tieto- ja viestintäteknologian 
sisältöjä sekä elektroniikkaa ja ohjelmointia. Kurssilla käydään läpi mm. seuraavia sisältöjä: 

- Tietokoneen rakenne, käyttöjärjestelmät ja perustoiminnot 
- Tekstinkäsittely 
- Taulukkolaskenta 
- Esitysgrafiikka ja digitaalinen piirtäminen 
- Ohjelmointi 
- Peliohjelmointi 
- Nettisivujen rakentaminen 
- Multimedia 
- Kuvien ja videon kuvaaminen ja editointi 
- Robotiikan alkeita 
- Ohjelmoitavaa elektroniikkaa 
- Taide ja teknologia 

Tavoitteena on sujuva ja monipuolinen teknologinen osaaminen sekä hyvät tietotekniset 
taidot peruskoulun jälkeisiin opintoihin.  

 

 
 
LUONNONTIETEET 
Matematiikan tukikurssi 
Tuntimäärä: 8.lk 1h ja/ tai 9.lk 1h; yksi- tai kaksivuotinen  
Arviointi: hyväksytty/hylätty  
Kurssilla käydään läpi matematiikan tunnilta tuttuja asioita. Laskemalla samanlaisia tehtäviä 
kuin varsinaisella tunnilla pyrimme saamaan rutiinia laskemiseen. Lisäksi voimme kurssilla 
edetä asioita hitaammassa tahdissa kuin varsinaisella matematiikan tunnilla. Kurssi toimii siis 
viikoittaisena tukituntina oppilaille, jotka tarvitsevat lisäharjoitusta. Tavoitteena on vahvistaa 
oppilaan matemaattisia perustaitoja.  
 
Matematiikan lisäkurssi  
Tuntimäärä: 9.lk 1h; yksivuotinen 
Arviointi: hyväksytty/hylätty  
Keskitytään niihin asioihin, joita erityisesti lukion pitkällä matematiikalla jo heti syksyllä pitää 
osata, mutta joita ei ehditä normaalitunneilla käsittelemään.  
 
 
 



Kemian työkurssi  
Tuntimäärä: 8.lk 1h tai 9.lk; yksivuotinen 
Arviointi: hyväksytty/ hylätty  
Kurssilla tehdään paljon kokeellisia töitä. Samalla harjoitellaan ohjeidenlukutaitoa, 
havaintojen tekoa ja pyritään ymmärtämään kemiallinen selitys havainnoille. Kurssilla 
voimme myös kerrata varsinaisen kemian/ fysiikan tunnin asioita.  
 
Luonnontieteen tutkijakurssi 
Tuntimäärä: 8.lk 2h ja/tai 9.lk 2h; yksivuotinen 
Arviointi: numeroarviointi 
Opi tekemään pienimuotoisia tutkimuksia. 
Opi käyttämään biologian tutkimusvälineitä. 
Opi tekemään kenttätutkimuksia. 
Opi käyttämään karttoja. 
Tee omia esityksiä kiinnostuksesi kohteista. 
Järjestä ympäristöviikko.  
 
 
 
ÄIDINKIELI  
Ilmaisutaito 
Tuntimäärä: 8.lk 2h ja/ tai 9.lk 2h; yksi- tai kaksivuotinen   
Arviointi: numeroarviointi  
Kurssilla jokainen saa olla oma itsensä ja vahvistaa ilmaisutaitojaan rennossa ilmapiirissä!  
Ilmaisutaito-kurssilla tehdään erilaisia luovan ilmaisun harjoituksia, kuten improvisaatioita, 
sketsejä, videoita ja trailereita sekä tutustutaan teatterin maailmaan.  
 
Tarinatunti 
Tuntimäärä: 9.lk 1h; yksivuotinen 
Arviointi: hyväksytty/hylätty  
Tällä kurssilla opettaja lukee sinulle ääneen lyhyitä kertomuksia aina hyväntuulisista saduista 
vaikeampiin novelleihin. Voit kuunnellessasi rentoutua ja jättää hetkeksi normaalin 
kouluarjen. Lopputunnilla kuullusta keskustellaan yhdessä. Kurssi syventää itsetuntemusta, 
keskustelutaitoja ja laajentaa näkemystä eri kulttuureista. Opit paljon myös eri kirjailijoista ja 
tekstilajeista. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
KUVATAIDE 
PiMa (Piirustus ja maalaus) 
Kurssin voi valita joko yksi- tai kaksituntisena. 
Tuntimäärä: 8.lk 1h ja/ tai 9.lk 1h 
Arviointi: hyväksytty/ hylätty  
TAI 
Tuntimäärä: 8.lk 2h ja/tai 9.lk 2h  
Arviointi: numeroarviointi 
Tämä on piirustuksen ja maalauksen tehokurssi. Kurssilla tutustutaan ja syvennytään 
piirustukseen ja maalaukseen kuvataiteen muotoina. Pääpaino on piirustus- ja 
maalaustaitojen kehittämisessä. Kurssi antaa hyvät perustiedot ja -taidot jatkaa piirustus- ja 
maalausharrastusta myös omatoimisesti.  
 
 
KÄSITYÖ 
Kalastajan kädentaitokurssi 
Tuntimäärä: 8.lk 1h ja/tai 9.lk 1h; yksi- tai kaksivuotinen 
Arviointi: hyväksytty/hylätty  
Kurssilla rakennetaan kalastusvälineitä kuten onkia, vaappuja, haaveja sekä esimerkiksi 
retkipannuja, jotka sopivat käyttöön kalastus- ja luontoretkille. Kurssilla myös tutustutaan 
yhdessä luontoretkeilyyn. Opiskelu tapahtuu sekä käsityön tiloissa sisällä että ulkona 
lähiluonnossa.  
 
 
Korukurssi 
Tuntimäärä: 8.lk 1h ja/tai 9.lk 1h; yksi- tai kaksivuotinen 
Arviointi: hyväksytty/hylätty  
Kurssilla tehdään monipuolisesti erilaisia pieniä koruprojekteja hyödyntäen monia erilaisia 
materiaaleja. Koruja valmistetaan niin perinteisin menetelmin kuin myös uudemmilla 
menetelmillä (3D-printtaus, laserleikkaus). Korujen lisäksi kurssilla voidaan tehdä myös muita 
pieniä esineitä kuten erilaisia käyttöesineitä tai nukketalon/pienoismallien huonekaluja. 
Halutessaan kurssilla voi myös tuunata vaatteita esim. kirjailemalla.   
 
 
MUSIIKKI 
Mukavasti musisoiden  
Tuntimäärä: 8.lk 1h ja/ tai 9.lk 1h; yksi- tai kaksivuotinen 
Arviointi: hyväksytty/hylätty  
Kurssilla musisoidaan ryhmässä monipuolisesti ryhmän luonne ja toiveet huomioon ottaen. 
Tavoitteena on laulu- ja soittotaitojen kehittäminen – musiikin rentouttavaa vaikutusta 
unohtamatta.  
 
 
 
 
 



LIIKUNTA 
Syventävä liikunta (2h) tai Sporttikurssi (1h) 
Tuntimäärä: 8. lk 1h/2h tai 9. lk 1h/2h; yksi- tai kaksivuotinen 
Arviointi: numeroarviointi (jos 2h) tai hyväksytty/ hylätty (jos 1h) 
Sisältö: Kurssi tarjoa monipuolista liikuntaa innokkaille liikkujille. Tavoitteena on syventää jo 
opittuja liikuntataitoja eri lajien parissa; kehitetään mm. tasapaino- ja liikkumistaitoja 
monipuolisesti, harjoitetaan lihasvoimaa, kestävyyttä ja liikkuvuutta. Tarkoituksena on liikkua 
iloiten, nauttien ja onnistumisen kokemuksia saaden. Oppilaiden toiveet huomioiden luvassa 
on esim. sovellettuja leikkejä, musiikkiliikuntaa, luonnossa liikkumista sekä 
kehonhuoltotunteja ja pallopelejä. Kurssilla voidaan tutustua myös hieman erikoisempiin 
lajeihin ryhmän kiinnostuksen mukaan (esim. golf, keilailu, miekkailu, vesipallo, 
laserammunta, jääpelit, kiipeily, laskettelu, padel, parkour, sirkus). Tämän kurssin myötä saat 
varmuudella lisää liikkumista kouluviikkoosi. Kurssin avulla ylläpidät omaa kuntoa ja voit 
saada uusiakin liikuntakokemuksia. Tavoitteisiin kuuluvat myös vastuullinen ja itsenäinen 
toiminta; aktiivisuus ja parhaansa yrittäminen sekä reilun pelin periaatteiden hallinta ja hyvä 
yhteistyö kaikkien kanssa. Kurssi toteutetaan oppilaiden ja opettajien yhteissuunnitteluna. Jos 
valitset kahden tunnin kurssin, sinulla on mahdollisuus korottaa seitsemännellä luokalla 
annettua arvosanaa.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VALINNAISEN KURSSIN NIMI 8.LUOKAN VALINTA 9. LUOKAN VALINTA 

Syventävä kuvataide 2h     2h     

Käsityön yleiskurssi 2h     2h     

Syventävä liikunta 2h 2h 

Herkullisia elämyksiä  2h 2h 

Syventävä musiikki 2h 2h 

YHTEENSÄ  2 TUNTIA 2 TUNTIA 
Ranska 2h 2h 

Saksa 2h 2h 

Venäjä 2h 2h 

Espanja 2h 2h 

Easy English 1h 1h 

Ekstra English 1h 1h 

Say it in English  1h 

Ruotsin lisäkurssi  1h 

Matkailuvenäjä  1h 

Sotahistoria 1h 1h 

Teknologia 1h 1h 

Teknologia 2h 2h 

Matematiikan tukikurssi 1h 1h 

Matematiikan lisäkurssi  1h 

Kemian työkurssi 1h 1h 

Luonnontieteen tutkijakurssi 2h 2h 

Ilmaisutaito 2h 2h 

Tarinatunti  1h 

PiMa (Piirustus ja maalaus) 1h 1h 

PiMa (Piirustus ja maalaus) 2h 2h 

Kalastajan kädentaitokurssi 1h 1h 

Korukurssi 1h 1h 

Mukavasti musisoiden 1h 1h 

Sporttikurssi 1h 1h 

YHTEENSÄ 4H 3H 
 

 
 
 
 
 
 
 



Pyydämme tekemään valinnaisainevalinnat ja 
palauttamaan tämän lapun koululle  
keskiviikkoon 5.3.2025 mennessä. 
 
Valinnaisaineopas on käyty koulussa läpi oppilaiden kanssa.  
Sekä luokanvalvoja Iiro että Soukan Päivi antavat mielellään lisätietoja ja pohtivat kanssanne 
yhdessä, mikäli jokin valintoihin liittyvä mietityttää! 
 
Käytäntönä on, että mikäli 7. luokan oppilaiden valinnat hajoavat kovasti ja osoittautuvat 
mahdottomiksi järjestää käytettävissä olevalla tuntiresurssilla, voidaan valinnoista vielä 
neuvotella, jotta saadaan kaikkien kannalta mahdollisimman hyvä yhtälö.  
 
Valinnat tehdään ympyröiden ne taulukkoon. 
9. luokan valinnat tehdään nyt alustavasti ja tarkistetaan vielä 8. luokan keväällä.  
 
 
 
 
 
Oppilaan nimi: _______________________________________________________ 
 
 
 
 
Oppilaan allekirjoitus: 
 
_____. _____. 2025   __________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
Huoltajan allekirjoitus: 
 
_____________________________________ 


